**נגד**

**שמיר, חברה לביטוח בע"מ**

בבית המשפט העליון בשבתו כבית-משפט לערעורים אזרחיים

[29.8.90]

לפני השופטים ד' לוין, ג' בך, מ' בן-יאיר

חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, ס"ח 118.

המערערת היא, בין היתר, סוכנת משקאות, לרבות משקאות חריפים. מחסן המשקאות שלה מצוי על מגרש, שבחלקו ממוקמת סככה שחלקה הצפוני פתוח, ללא קירות, ואילו חלקה סגור בקירות, ודלת הכניסה לחלק זה היא דלת הזזה הננעלת באמצעות מנעול תלייה. בחלק הסגור האמור אוחסנו, בין היתר, משקאות חריפים.

השומר פנה לתחנת אגד הסמוכה, וטלפן משם לבית מעסיקו. מאחר שהשומר לא היה במקום בעת אירוע הפריצה, התאפשרה הפריצה, ועל-כן, לדעתה של הערכאה הראשונה, לא התקיים התנאי הקבוע בסעיף 15.2 לרשימה.

בנוסף לכך קבעה הערכאה הראשונה, שהדרך בה קיימה המערערת את תנאי השמירה הייתה מנוגדת לחובת תום הלב על-פי חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973. את מסקנתה זאת תמכה הערכאה הראשונה במימצאים עובדתיים הבאים:

(א) השומר עבד שישה ימים בשבוע בעבודה רגילה של חלוקת סחורה לחנויות ושבעה לילות בשמירה. אדם העובד בעבודה רגילה במשך כל שעות היום אינו יכול למלא באופן משיביע רצון את תפקיד השמירה המוטל עליו.